

**Cladiri administrative a postului
vamal Tudora**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie a timplariei cladiri administrative

Valoarea de deviz 466 742,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	76,64	84,97	6 512,10
2.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	11,40	84,97	968,66
3.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	26,39	84,97	2 242,36
4.	7422010060100	Timplar	h-om	26,09	84,97	2 216,86
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,08	84,97	856,50
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,09	84,97	2 216,86
Total manopera						15 013,34

Materiale:

1.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice cu 2 sticle (4-16-4mm), V mai putin de 1.8W/m2K,2917cu prag din aluminiu si bariera termica	m2	52,56	2 415,00	126 932,40
2.	20301129391501	Usi din profiluri din mase plastice cu 2 sticle (4-16-4mm), V mai putin de 1.8W/m2K,cu prag din aluminiu si bariera termica	m2	23,42	3 615,00	84 663,30
3.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu HPL gr.18mm,elemente cromate	m2	21,11	2 325,00	49 080,75
4.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	53,98	84,00	4 534,32
5.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,18	35,90	6,46
6.	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,82	118,00	1 040,76
7.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	3,56	10,00	35,60
8.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice cu sticla (4-16-4mm) LoW-e, profil aarmat tip "U" ,grosimea 1.2mm	m2	29,70	1 330,00	39 501,00
9.	2681126001472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,30	28,00	8,40
10.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	56,14	5,53	310,46
11.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	367,25	0,45	165,27
12.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,00	650,00	3 900,00
13.	4011106202741	Energie electrica	kw	84,42	2,64	222,87
Total materiale de construcții						310 401,59

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,15	195,00	29,25
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,94	15,00	29,10
Total utilaje de construcții						58,35

Total:

Прямые затраты	lei	325 473,28
Fondul fiscal	24,00 %	3 603,20
Cheltueli de transport	4,50 %	13 968,07
Total	100,00 +	343 044,55
Cheltueli de regie	8,50 %	29 158,79
Total	100,00 +	372 203,34
Beneficiu de deviz	4,50 %	16 749,15
Total	100,00 +	388 952,49
TVA	20,00 %	77 790,50

Total deviz:**466 742,99**

Intocmit

“MODEAON-IMPEX” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Cladirii administrative a postului vamal Tudora****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatie a timplariei cladirii administrative
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea usilor din PVC				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi)	m2			35,70
						35,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,85
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din aluminiu (vitrine) la gherete	m2			35,70
						35,70
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,85
3	RpCO56 A	Demontari: timplarie din aluminiu (glasvanduri)	m2			35,71
						35,71
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	84,97	17,86
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,97	17,86
		1.2. Instalarea usilor din PVC				
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri (PVC) , nereciclat cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, prag din aluminiu durata de viata 20ani, valoarea U mai putin 1.8W/m2K in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp, montate in	m2			2 540,07
						68,82

		conformitate cu CP C04.08.2015 (U3 800x2100(h)/700x950(h) - 4 buc.,U4 900x2100(h) -20buc., U5 850x2100(h) - 3 buc. - cu prag din aluminiu si bariera termica				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,97	62,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,79
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice cu 2 sticle (4-16-4mm), V mai putin de 1.8W/m2K,2917cu prag din aluminiu si bariera termica	m2	1,0000	2 415,00	2 415,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	84,00	42,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	118,00	6,20
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,53	3,32
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,64	2,64
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
5	CK25D	Usi confectionate din profiluri PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive,2 sticle (4-16-4),LoW-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1.2mm, prag din aluminiu durata de viata 20ani, valoarea U mai putin 1.8W/m2K in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp , montate in conformitate cu CP.C04.08,2015 (U 1 1200x2100(h) -4buc.,U2 1250x2100(h) - 3buc.,U6 1300x2100(h) - 2buc. cu prag din aluminiu si bariera termica	m2			3 769,34 77,31
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	84,97	68,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,49
	203011293 91501	Usi din profiluri din mase plastice cu 2 sticle (4-16-4mm), V mai putin de 1.8W/m2K,cu prag din aluminiu si bariera termica	m2	1,0000	3 615,00	3 615,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	84,00	46,20
	243022610	Chit siliconic	kg	0,1930	118,00	22,77

	1600					
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,53	3,32
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,64	2,64
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
6	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitrine din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu patru camere si punte termica in doua rinduri de sticla (4-16-4)mm LoW-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1.2mm, valoarea U mai putin 1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08,2015, 1350x2750(h) - 8 buc.	m2			1 421,33 59,48
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6500	84,97	55,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,26
	252314672 0300	Vitrine din profiluri din mase plastice cu sticla (4-16-4mm) LoW-e, profil aarmat tip "U" ,grosimea 1.2mm	m2	1,0000	1 330,00	1 330,00
	268112600 1472	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	28,00	0,28
	243022610 2111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	10,00	1,20
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	84,00	29,39
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	195,00	0,98
7	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Perete interior HPL 18mm in acadrament din profil de elemente cromate P1 1950x2100(h) - 1 buc.,P2 1200x2100(h) - 2buc.,Ui 1200x2100(h) - 2buc.,U2 1100x2100(h) - 3 buc.)	m2			2 469,73 113,03
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	84,97	106,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	203011295 1000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu HPL gr.18mm,elemente cromate	m2	1,0000	2 325,00	2 325,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35

	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	84,00	17,63
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	118,00	8,61
	268112600 14721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,53	2,76
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4000	2,64	1,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
8	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilo	buc			817,62 166,54
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	84,97	161,44
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	84,97	5,10
	295227000 7000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	650,00	650,00
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	35,90	1,08

Intocmit

“MODEAON-IMPEX” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Cladirii administrative a
postului vamal Tudora**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Lucrarii de reparatie a timplariei cladiri administrative**

Valoarea de deviz 466 742,99 lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbarea usilor din PVC				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (usi)	m2	75,98	35,70 35,70	2 712,24 2 712,24
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (vitrine) la gherete	m2	29,70	35,70 35,70	1 060,42 1 060,42
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (glasvanduri)	m2	18,51	35,71 35,71	661,06 661,06
Total Demontari						4 433,72
Inclusiv salariu						4 433,72
		1.2. Instalarea usilor din PVC				
4	CK25A	Usi confectionate din profiluri (PVC) , nereciclat cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), Low-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1,2mm, prag din aluminiu durata de viata 20ani, valoarea U mai putin 1.8W/m2K in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp, montate in conformitate cu CP C04.08.2015 (U3 800x2100(h)/700x950(h) - 4 buc.,U4 900x2100(h) -20buc., U5 850x2100(h) - 3 buc. - cu prag din aluminiu si bariera termica	m2	52,56	2 540,07 68,82	133 506,31 3 617,17

5	CK25D	Usi confectionate din profiluri PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive, 2 sticle (4-16-4), LoW-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1.2mm, prag din aluminiu durata de viata 20ani, valoarea U mai putin 1.8W/m2K in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp , montate in conformitate cu CP.C04.08,2015 (U 1 1200x2100(h) -4buc., U2 1250x2100(h) - 3buc., U6 1300x2100(h) - 2buc. cu prag din aluminiu si bariera termica	m2	23,42	3 769,34 77,31	88 278,03 1 810,71
6	CK11C	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitrine din PVC nereciclat cu emisii reduse de substante nocive cu patru camere si punte termica in doua rinduri de sticla (4-16-4)mm LoW-e, profil armat tip "U" cu grosimea de cel putin 1.2mm, valoarea U mai putin 1.3W/m2K, montate in conformitate cu CP C04.08,2015, 1350x2750(h) - 8 buc.	m2	29,70	1 421,33 59,48	42 213,54 1 766,53
7	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa (Perete interior HPL 18mm in acadrament din profil de elemente cromate P1 1950x2100(h) - 1 buc., P2 1200x2100(h) - 2buc., Ui 1200x2100(h) - 2buc., U2 1100x2100(h) - 3 buc.)	m2	21,11	2 469,73 113,03	52 135,97 2 385,96
8	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	6,00	817,62 166,54	4 905,71 999,25
Total Instalarea usilor din PVC Inclusiv salariu						321 039,56 10 579,62
Total Schimbarea usilor din PVC Inclusiv salariu						325 473,28 15 013,34

Прямые затраты	lei	325 473,28
Fondul fiscal	24,00 %	3 603,20
Cheltueli de transport	4,50 %	13 968,07

Total	100,00 +	343 044,55
Cheltueli de regie	8,50 %	29 158,79
Total	100,00 +	372 203,34
Beneficiu de deviz	4,50 %	16 749,15
Total	100,00 +	388 952,49
TVA	20,00 %	77 790,50

Total deviz:
Inclusiv salariu

466 742,99
15 013,34

Intocmit

“MODEAON-IMPEX” SRL
(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)